
Zápis z 1. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

13. března 2024 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

2. Předání jmenovacích dekretů členům Vědecké rady Fakulty 
mezinárodních vztahů pro období 2024–2027 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

3. Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu 
na Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za 
rok 2023 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

4. Schválení Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 
2024–2027 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

5. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Cristiny Procházkové 
Ilinitchi, Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

6. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby 
doktorských disertačních prací FMV VŠE 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

7. Standard školitele – diskuse 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 



8. Různé  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájila děkanka Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. Uvítala přítomné členy a hosty, seznámila je 

s programem jednání a konstatovala, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Předání jmenovacích dekretů členům Vědecké rady Fakulty mezinárodních 
vztahů pro období 2024–2027 

 

Paní děkanka slavnostně předala jmenovací dekrety externím i interním členům Vědecké 

rady Fakulty mezinárodních vztahů. 

 

Ad 3) 

Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na 
Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2023 

 

V tomto bodě jednání přednesla doc. Druláková členům Vědecké rady zprávu o plnění Plánu 

koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na FMV za rok 2023. Soustředila se přitom zejména na 

finanční aspekty a vyhodnocení naplánovaných cílů. 



Doc. Jiránková a doc. Taušer následně reflektovali dlouhodobé nastavení motivačního 

programu FMV, který postupně dovedl FMV z hlediska publikační činnosti až na pozici 

nejúspěšnější fakulty VŠE za rok 2023. 

 

Ad 4) 

Schválení Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2024–
2027 

 

Doc. Druláková v tomto bodě navázala aktualizací Plánu na rok 2024, přičemž shrnula 

zejména východiska, cíle a rozpočtovou alokaci. V následné diskuzi doc. Jiránková otevřela 

především otázky sabatiklů a odměn doktorandů. Dále byly diskutovány motivační faktory, 

podrobnosti nastavení finanční alokace jak na úrovni FMV, tak VŠE, a také výběr kandidátů 

do doktorského studia. 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila Plán koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2024–2027: 

 

Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Ad 5) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Cristiny Procházkové Ilinitchi, 
Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Remittances in a Dynamic Global Landscape: Methodologies, 

Implications, and Emerging Challenges 

 

Předseda komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy  

 



 

  

Členové komise: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního 

podnikání, FMV VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: 

Mezinárodní obchod 
  

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

  

prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

  

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Cristiny Procházkové 

Ilinitchi, Ph.D.  v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 20 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 4 hlasů 

 

Ad 6) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských 
disertačních prací FMV VŠE 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací na KCR: 

 
Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

  



Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací na KMEV: 

 
Pro návrh: 24 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komise pro obhajoby doktorských 

disertačních prací na KPEP: 

 
Pro návrh: 23 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

Ad 7) 

Standard školitele – diskuse 

 

Doc. Druláková shrnula minimální standard školitele platný v současnosti na FMV a dále 

přednesla hlavni prvky nového návrhu na standard školitele, který by měl platit pro všechny 

fakulty VŠE a vzniká na základě celoškolské diskuze (např. větší důraz na kvalitu publikační 

činnosti, požadavky na zapojení do tvůrčí činnosti v pozici hlavního řešitele či významného 

člena řešitelského týmu aj.). 

V následné diskuzi se řešily přínosy pro školitele, zdali využívat nehabilitované školitele, 

zkušenosti s tzv. konzultantem, vztah doktorand-školitel, otázka kontroly a role školitele při 

přijímacích zkouškách do doktorského studia. 

 

Ad 8) 

Různé 

 

Do bodu Různé nebyla zařazena žádná agenda.  



 

 

Závěrem paní děkanka poděkovala všem členům VR FMV za účast a připomněla další termíny 

zasedání 5. června, 2. října a 11. prosince 2024.  

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválila: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


